Договор
на оказание санаторно-курортных услуг
Оренбургская область, Бузулукский район                                                «___» ________________  20___ года

 __________________________________________________________________________________, паспорт :серия______________________________номер________________________________________ Выдан______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован__: _______________________________________________________________________, именуем__  в дальнейшем  «Заказчик», с одной стороны и ООО «Санаторий Бузулукский Бор», (ОГРН 1075658020635, свидетельство выдано Межрайонной ИФНС России по Оренбургской области №10 от 21.09.2007 года серии 56 № 002490187) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Грешнова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
 1.1. Исполнитель обязуется на основании соответствующей заявки Заказчика оказать ___________________________________________________________________________________________
(кому)

санаторно-курортные услуги, включающие: лечение, питание и проживание, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги, согласно счету, выставленного Исполнителем.

Передача Заказчику прав на услуги оформляется соответствующей санаторно-курортной путевкой, заполненной Исполнителем.

       1.2.Продолжительность санаторно-курортного отдыха составляет _________________________________суток: начало «__» ___________ 201_ года (день заезда), окончание «__» ___________ 201_ года (день выезда).
1.3. В настоящем Договоре применяются следующие термины и понятия:

- Санаторно-курортная путевка - документ, устанавливающий право Заказчика на получение у Исполнителя санаторно-курортных услуг и документ, подтверждающий их оказание Исполнителем.

- Санаторий – Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий Бузулукский Бор» и  место оказания услуг в соответствии с настоящим Договором:  461001, Оренбургская область, Бузулукский район, посёлок Партизанский, ул. Школьная, 14 «Б».
Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-56-01-001235 от 07.07.2014 года, выдана Министерством здравоохранения Оренбургской области, адрес местонахождения: 460006, г.Оренбург, ул. Терешковой, д.33, тел: (3532) 77-35-44, факс: (3532) 77-34-89.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по санаторно-курортному отдыху работника Заказчика, согласно п.1.1.настоящего договора, в установленные п. 1.2. настоящего договора сроки;

обеспечить Заказчика, прибывшего в Санаторий по соответствующей санаторно – курортной путевке, лечением, согласно программам, действующим в Санатории, а также трехразовым питанием и проживанием в номере в соответствии с санаторно – курортной путевкой.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить путевки в сумме и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.2.Своевременно явиться за получением оформленных документов.
2.2.3.Заказчик обязуется соблюдать правила пребывания в Санатории. А именно:

• При прибытии в Санаторий Заказчик должен предъявить администратору:
а) совершеннолетним лицам: паспорт, санаторно-курортную путевку, полис обязательного медицинского страхования, санаторно-курортную карту;

б) в отношении несовершеннолетних детей, сопровождаемых их родителями или опекунами:   свидетельство о   рождении   или   паспорт,   полис обязательного медицинского страхования, санаторно-курортную карту или справка врача-педиатра о состоянии здоровья,

в)  в отношении лиц, сопровождающих несовершеннолетнее лицо и не являющихся его родителем или опекуном: нотариально заверенную  доверенность,   согласно   которой

родители или опекуны указанного лица разрешают его выезд в Санаторий.

2.2.4.Заполнить анкеты на всех дополнительных членов семьи и гостей, не указанных в санаторно-курортной путевке, с обязательным указание Ф.И.О., даты рождения, адреса регистрации, серии и номера документа, подтверждающего личность. Ответственность за указание в анкетах неверных данных несет Заказчик.

2.2.5. В случае опоздания Заказчика денежные средства не возвращаются. В случае, когда Заказчик не заезжает в срок, указанный в путевке, санаторий считается исполнившим обязательства по настоящему договору.

2.2.6. При досрочном выезде возврат стоимости путевки за неиспользованные дни производится за вычетом понесенных санаторием расходов в размере стоимости одних суток пребывания в санатории в номере выбранной категории.

2.2.7. Заказчик должен строго соблюдать установленный санаторием режим, принимать медицинские процедуры и питание по установленному графику.

2.2.8. В случае порчи имущества Заказчиком или его детьми, ущерб возмещается в полном объеме.
2.2.9.  Заказчику запрещается курить в комнатах проживания.
2.2.10. Заказчик должен строго соблюдать правила пожарной безопасности. Подписание Заказчиком настоящего договора подразумевает его ознакомление и согласие по неукоснительному соблюдению правил пожарной безопасности в санатории и полную ответственность за их нарушение, в том числе в результате хулиганских действий.

2.2.11. Заказчик должен соблюдать следующие условия пребывания в санатории:

 а) лица, достигшие возраста 80 – лет и старше принимаются в Санаторий только при наличии сопровождения;

 б) час заезда – 16.00, час выезда 14.00 (время поселения в Санаторий и время выезда из него); первая услуга, оказываемая Санаторием – предоставление ужина в первый день прибытия в Санаторий; последняя услуга, оказываемая Санаторием – предоставление обеда в последний день пребывания в Санатории; выезд из Санатория осуществляется в последний день пребывания в Санатории, до 14 часов 00 минут;

в)  дополнительные члены семьи, которые не указаны в санаторно-курортной путевке, принимаются в Санаторий за дополнительную плату по Прейскуранту Исполнителя, действующему на момент прибытия указанных лиц в Санаторий и только в тот номер, классификация которого предусмотрена соответствующей санаторно – курортной путевкой, выписанной Заказчика;

д) трансфер не входит в стоимость санаторно-курортной путевки;

2.2.12.Заказчик обязан прибыть и зарегистрироваться в Санаторий в день заезда до 16.00 часов
2.3. При оформлении соответствующей заявки на получение санаторно-курортного лечения  в Санатории, учитывать его профиль, соблюдая требования, установленные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 22.11.2004 г. N 256 «О порядке медицинского отбора и направления больных на санаторно -  курортное лечение», а также учитывать медицинские показания и противопоказания, установленные  Методическими указаниям, утвержденными Министерством Здравоохранения РФ № 99/227 от 22.12.1999 года.

2.4. Оформить заявку на приобретение у Исполнителя санаторно-курортных путевок, в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.5. Не изменять сроки заездов по санаторно – курортным путевкам  без согласования таких сроков с Исполнителем.

2.6. Незамедлительно информировать Исполнителя о фактах утраты санаторно- курортных путевок.

2.7.  Иметь при себе, на весь период нахождения в Санатории, лекарственные средства, в случае прохождения Заказчиком курса лекарственной терапии при лечении хронических заболеваний, имеющих затяжной характер;

2.8. Согласовывать с Исполнителем возможность поселения ранее времени, указанного в Заявке

3. Цена и сроки оплаты.
3.1.Заказчик обязуется оплатить Исполнителю денежные средства в размере ___________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​(_________________________________________________________________________________) рублей,  путем перечисления на расчетный счет или наличными деньгами в кассу Исполнителя, не позднее, чем за 3 дня до даты заезда.

3.2. Изменение Исполнителем стоимости оплаченных Заказчиком санаторно-курортных путевок не допускается.

4. Порядок реализации санаторно-курортных путевок.

4.1. Заказчик может заказать санаторно-курортную путевку следующими способами:

- путем отправки письменной заявки факсимильной связью по телефону 8-922-62-66666 или по электронной почте: buzbor56@gmail.com;

- путем отправки письменной заявки по почте по адресу: 461001, Оренбургская область, Бузулукский район, п. Партизанский, ул. Школьная, 14 «Б».
- на Интернет-сайте buzbor.ru

4.2.  Исполнитель в течение  трех рабочих дней   с   момента   получения   заявки Заказчика обязан письменно подтвердить Заказчику возможность предоставления ему  санаторно-курортной путевки с выставлением, по средствам факсимильной связи соответствующего счет на оплату или известить Заказчика об отсутствии возможности оказать ему услуги.

4.3. Заказчик, получив от Исполнителя счет на оплату услуг, осуществляет их оплату на условиях 100 % предоплаты, посредством внесения денежных средств в кассу Исполнителя или путем их перечисления на расчетный счет.

Днем оплаты Заказчиком стоимости услуг считается день поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения таких средств в его кассу.

4.4. Заказчик обязан произвести оплату услуг Исполнителя за 3 (три) дня до даты заезда. При неисполнении положений настоящего пункта Договора, Исполнитель расценивает действия Заказчика, как ануллирование заявки на оказание услуг по настоящему Договору.

4.5.  В случае выезда Заказчика до завершения курса лечения по соответствующей санаторно-курортной путевке, а также до истечения срока такой путевки, её стоимость возвращается Заказчику, за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.
4.6. Право Заказчика на получение санаторно-курортных услуг наступает с момента  100 % оплаты счета Исполнителя, в порядке, установленном настоящим Договором, но не ранее фактического прибытия Заказчика в Санаторий.

5. Ответственность сторон.
5.1.Санаторий несет ответственность за обеспечение Заказчика путевкой в соответствии с п. 1.1. настоящего договора, и в сроки, оговоренные в п. 2.1.2. настоящего договора.
5.2.Санаторий несет ответственность за недостоверность сведений, указанных в санаторно-курортной   путевке, касающихся   условий   проживания и  питания  заказчика.
5.3.Санаторий не несет ответственность за опоздание Заказчика к заезду и регистрации в Санатории; за несвоевременный заезд Заказчика; самовольное изменение срока заезда, досрочный отъезд; а также не несет ответственность за оставленных без присмотра несовершеннолетних детей и сохранность ценных вещей Заказчика.

5.4. Заказчик несет полную материальную ответственность за вред, причиненный его действиями или лицами, прибывшими с Заказчиком, как имуществу Исполнителю, так и третьим лицам, находящимся на территории Санатория. Срок добровольного возмещения причиненного материального ущерба составляет десять рабочих дней с даты получения претензии.

5.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по  настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Прочие условия.

6.1. Информационный и документальный обмен между Сторонами может выполняться посредством использования средств факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей зафиксировать факт отправки и получения информации (документов) Сторонами, но с последующим предоставлением Сторонами соответствующих оригиналов документов, посредством отправки заказными письмами или спецсвязью.

6.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения ею какого-либо ее обязательства по Договору, если указанные невыполнение, несвоевременное или ненадлежащее выполнение обусловлены исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые признаются по действующему законодательству.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны  лишь  в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.4. Все споры  и разногласия между  Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами, как в устной, так и в письменной форме, посредством оформления соответствующей претензии.

Срок для ответа на претензию устанавливается для каждой Стороны как 10 рабочих дней с момента ее получения.

При невозможности устранения возникших разногласий по настоящему Договору путем переговоров, Стороны обращаются в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действителен до момента выполнения взятых на себя обязательств сторонами.

6.6. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному каждой из Сторон

Реквизиты сторон:

Исполнитель                                                                            Заказчик

ООО «Санаторий Бузулукский Бор»

ИНН 5625020024 КПП 562501001                                           _______________________________________
Адрес: Оренбургская область,

Бузулукский р-он, п. Партизанский, ул. Школьная, 14Б       _______________________________________
Р/с 40702810846200101254

В  ОСБ 8623 г.Оренбург                                                            ________________________________________

БИК 045354601
К/с 30101810600000000601
Лицензия на осуществление медицинской деятельности       _______________________________________
№ ЛО-56-01-001235 от 07.07.2014 года,

выдана Министерством здравоохранения

Оренбургской области, 460006, г.Оренбург, ул. Терешковой, д.33,            ____________________________
Тел.: (3532) 77-35-44

Директор ООО «Санаторий Бузулукский Бор»
М.п. _________________    В.В. Грешнов                                          ________________ /________________/